
PIŁKA NOŻNA

Ślęza gromi 
 wicelidera 

Po dwóch meczach bez zwycię-
stwa na właściwe tory wróciły rezer-
wy Śląska, które po zaciętym meczu 
wygrały w Rybniku. W świetnych 
nastrojach z wyjazdu wróciła też 
druga z wrocławskich drużyn. Ślęza 
rozgromiła w Gaci Foto-Higienę. 
W meczu ekstraklasowych rezerw 
Górnik Zabrze zdecydowanie lepszy 
od Zagłębia Lubin. 
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PIŁKA NOŻNA

Milan zatrzymał 
Śląsk

Czternaście – tyle trwała seria 
meczów bez porażki Śląska Wrocław. 
Piłkarzy Vitezslava Lavicki zatrzyma-
ła w piątek kielecka Korona i zdo-
bywca jedynej bramki, Milan Radin.
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Mimo że nasze orły są dwukrotnymi mistrzami świata i niedawno 
awansowały na igrzyska olimpijskie, na mistrzostwach Europy 
nie wiodło im się najlepiej. Ostatni medal tych rozgrywek zdobyli 
w 2011 roku. Był to brąz. Teraz, po trzech edycjach posuchy, 
Polacy wrócili na podium. Str. 27
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AKTUALNOŚCI

Fiodorow 
wicemistrzynią świata!

Srebrnym medalem Joanny Fiodorow zakoń-
czył się finał rzutu młotem na mistrzostwach 
świata w katarskiej Dosze. Dla „Fiedzi”, która 
pobiła rekord życiowy, to największy sukces w 
karierze. Pod nieobecność Anity Włodarczyk złoto 
zdobyła Amerykanka DeAnna Price. 
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AKTUALNOŚCI

Klęska 
biało-czerwonych

Tak tragicznych mistrzostw świata 
w kolarstwie szosowym w wykona-
niu polskiej reprezentacji nie mie-
liśmy dawno. W elicie mężczyzn 
deszczowego wyścigu nie ukończył 
żaden z biało-czerwonych. Jedyną 
kategorią, w której nasi reprezentacji 
byli zauważalni, co nie znaczy, że od-
nieśli sukces, byli orlicy.mistrzów 

Brąz  dla 
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ROZMAITOŚCI

W tym roku stulecie obcho-
dzi Polski Komitet Olimpijski, 
sądzić więc można, że wybór 
doktora honoris causa nie był 
przypadkowy. Andrzej Karśnic-
ki od lat stoi na czele PKOl. 
Wywodzi się z piłki ręcznej i 
jest także prezesem Związku 
Piłki Ręcznej w Polsce. Wspól-
nie z wrocławską uczelnią Kra-
śnicki stworzył program, dzięki 
któremu czołowi polscy piłka-
rze ręczni, jak m.in. Sławomir 
Szmal, Bartłomiej Jaszka mieli 
możliwość kontynuowania ka-
riery sportowej, a jednocześnie 
studiowania. W związku z pro-
gramem, jeszcze przed uroczy-
stościami immatrykulacyjnymi, 
zwołana została konferencja 
prasowa, w której uczestniczyli 
zarówno Andrzej Kraśnicki, jak 
i rektor Akademii Wychowa-
nia Fizycznego we Wrocławiu 
Andrzej Rokita. – Wrocławska 
AWF to uczelnia wyjątkowa 
– przyznał Andrzej Kraśnic-
ki. – Dla mnie wyjątkowa ze 
względu na to, że mój dorobek, 
działalność sportowa zostały tu 
docenione. To także wyjątko-
wa uczelnia z tego względu, że 
umożliwia sportowcom rozwój 
nie tylko sportowy, ale także 
naukowy. Nasi czołowi piłkarze 
ręczni kończyli tu studia, dzięki 
czemu dzisiaj mogą być trene-
rami. Obecnie w kadrze mamy 
zmianę pokoleniową, ale jestem 
przekonany, że w przyszłości 
będziemy ten projekt kontynu-
ować – przyznał Andrzej Kra-
śnicki. – Dziękuję za przyjęcie 
nadanej przez senat najwyższej 
godności akademickiej – tytułu 
doktora honoris causa Akade-
mii Wychowania Fizycznego we 
Wrocławiu. Cieszę się, że mogę 
gościć tu także najbliższe panu 
osoby – takie słowa do Andrze-
ja Kraśnickiego w przemówie-
niu inauguracyjnym skierował 
rektor AWF prof. dr hab. An-
drzej Rokita.

Zmiany, zmiany, zmiany…
Witając gości na uroczysto-

ści rektor AWF podkreślił, że 
nachodzący rok będzie wyjąt-
kowy ze względu na doniosłość 
zdarzeń, jakie miały miejsce w 
minionym roku akademickim. 
Najważniejszym z nich, ma-
jącym znaczenie nie tylko dla 
wrocławskiej uczelni, ale także 
dla całego środowiska akade-
mickiego, było wprowadzenie 
wielu zmian wynikających z 
wejścia w życie Ustawy Pra-
wo o szkolnictwie wyższym i 
nauce. Wobec tego powołana 
została Rada Uczelni, Szkoła 
Doktorska, uczelnia obecnie 
przygotowuje się do powołania 
Kolegium Naukowego. – Mija-
jący rok akademicki był wyjąt-
kowo pracowity dla nas wszyst-
kich. Był to czas dialogu i dłu-
gich dyskusji dotyczących m.in. 
nowego statutu uczelni, który 
został przyjęty na wrześniowym 
posiedzeniu senatu, oraz za-
sad zmiany grupy zatrudnienia  
nauczycieli akademickich. Po 
raz pierwszy pracownik ze stop-
niem doktora będzie mógł objąć 
stanowisko profesora uczelni. 
To także rok, w którym po raz 
kolejny udowodniliśmy, że po-
trafimy właściwie zarządzać 
i jednocześnie zwiększać przy-
chody AWF. Wiele tych działań 
byłoby niemożliwych do zre-
alizowania, gdyby nie bardzo 
dobra współpraca z całą spo-
łecznością akademicką, za co 
bardzo dziękuję – powiedział 
rektor. Miniony rok był dla 
uczelni także wyjątkowy pod 
względem naukowym. Dwa-
naścioro nauczycieli uzyskało 
stopień doktora habilitowanego 
(trzech kolejnych czeka na re-
cenzje lub posiedzenie komisji 
habilitacyjnej). Trwa procedura 
związana z ubieganiem się przez 
troje pracowników o nadanie 
tytułu naukowego profesora. Z 
powodzeniem przeprowadzono 

 Rozpoczął się rok akademicki na wrocławskiej Akademii Wychowania Fizycznego 

Słoneczna Uczelnia trzyma poziom
Już po raz 73. zainaugurowany został rok 

akademicki na wrocławskiej AWF. Uroczystość, 

jak zawsze, była wyjątkowa, a w tym roku 

wyjątkowości przydawał jej także fakt przyznania 

tytułu doktora honoris causa Andrzejowi 

Kraśnickiemu – prezesowi Polskiego Komitetu 

Olimpijskiego.

29 przewodów doktorskich. W 
roku akademickim 2018/2019 
pracownicy uczelni podjęli się 
realizacji 6 projektów badaw-
czych finansowanych przez Na-
rodowe Centrum Nauki oraz 
Ministerstwo Nauki i Szkolnic-
twa Wyższego. Łączna wartość 
bieżących projektów wynosi 

blisko 35 mln zł. Efektem dzia-
łalności naukowej pracowników 
szkoły było opublikowanie 246 
prac, w tym 81 artykułów za-
mieszczonych w czasopismach 
posiadających współczynnik 
wpływu impact factor na łącz-
ną sumę 165 punktów. Akade-
mii Wychowania Fizycznego we 
Wrocławiu zostało przyznane 
logo HR Excellence in Rese-
arch, które jest nadawane 
przez Komisję Europejską 
instytucjom wdrażającym 
zasady „Europejskiej 
Karty Naukowca” i „Ko-
deksu postępowania przy 
rekrutacji pracowników 
naukowych” oraz tworzą-
cym przyjazne środowi-
sko pracy i rozwoju. Jest to  
duże osiągnięcie, świadczące 
o możliwościach i aspiracjach 
naukowych. W roku akade-
mickim 2018/2019 AWF po 
raz pierwszy uzyskała środki fi-
nansowe pochodzące z komer-
cjalizacji wyników badań nad 
wykorzystaniem piłek EDU-
ball/BRAINball, które to środki 
uczelnia otrzyma na podstawie 
umowy podpisanej w ubiegłym 
roku z firmą z USA. Miniony 
rok był AWF znaczący rów-
nież na polu działalności dy-

daktycznej. Jej efekty uczelnia 
stara się systematycznie podno-
sić poprzez realizację różnych 
projektów, których celem jest 
doskonalenie kompetencji stu-
dentów, nauczycieli akademic-
k i c h , pracow-

n i -

k ó w admini-
stracyjnych i kadry kierowni-
czej. W ostatnim roku reali-
zowanych było 11 projektów 
opiewających na kwotę prawie 
26,5 mln zł. Dzięki tym pro-
jektom studenci mogą uczest-
niczyć w szeregu bezpłatnych 
szkoleń, na których podnoszą 
swoje kwalifikacje zawodowe 

oraz poszerzają kompetencje 
komunikacyjne i przedsiębior-
cze (m.in. trener UEFA C, kurs 
sędziowski, Lean Management 
w organizacji sportowej, zarzą-
dzanie projektami). Tego typu 
przedsięwzięcia pomagają ab-
solwentom w lepszym przygo-
towaniu się do funkcjonowania 
na rynku pracy i bycia bardziej 
atrakcyjnymi kandydatami dla 

pracodawców. Uruchomione 
w ostatnim roku programy, 
takie jak „Młody, ale świa-
domy odkrywca gór” oraz 
„Aktywność seniorów to 
ich sprawność i zdrowie”, 
pozwalają ponadto z pełną 
odpowiedzialnością stwier-
dzić, że AWF Wrocław wy-

pełnia swoje edukacyjne po-
słannictwo w pełnym zakresie 

społecznym (obejmując swoimi 
działaniami i najmłodszych i 
najstarszych).

Niżu demograficznego nie 

ma na AWF
Wysoki poziom naukowy i 

dydaktyczny co roku przyciąga 
na uczelnię rzeszę kandyda-
tów. W tegorocznej rekrutacji 
udział wzięło 4213 kandyda-
tów, co można uznać za je-

W miniony piątek miało miejsce uroczyste rozpoczęcie roku na Akademii Wychowania Fizycznego 
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 Rozpoczął się rok akademicki na wrocławskiej Akademii Wychowania Fizycznego 

Słoneczna Uczelnia trzyma poziom

den z najlepszych wyników, a 
liczba blisko 15 osób na jedno 
miejsce na studia pierwszego 
stopnia na kierunku kosme-
tologii z pewnością robi wra-
żenie. W roku akademickim 
2019/2020 studia na wrocław-
skiej uczelni rozpocznie łącznie 
1443 studentów I roku, co w 
odniesieniu do liczby wszyst-
kich słuchaczy pozwala utrzy-
mać liczbę poniżej 13 studen-
tów na jednego nauczyciela 
akademickiego. W ubiegłym 
roku akademickim na sześciu 
kierunkach studiowało 3530 
studentów oraz 124 dokto-
rantów. Studia ukończyło 630 
licencjatów, 390 magistrów 
oraz 29 doktorów. W zajęciach 
na studiach podyplomowych i 
kursach doskonalenia zawodo-
wego uczestniczyło 385 osób, 
a drugi już projekt Legia Aka-
demicka ukończyło 28 słucha-
czy. Na Uniwersytecie Trze-
ciego Wieku naukę pobierało 
łącznie 151 studentów. – Te 
liczby mówią same za siebie 
– przyznał rektor Andrzej Ro-
kita. – Na uczelni nie odczu-
wamy niżu demograficznego, 
wręcz przeciwnie. Kandydatów 
jest coraz więcej z czego bardzo 
się cieszył – dodał.

Kolejny rok inwestycji
Ubiegły rok akademicki stał 

pod znakiem wielu remontów i 
modernizacji, na które wydano 
znacznie więcej środków niż w 
latach poprzednich. Trzykrot-
nie więcej niż w roku 2017 i o 
60% więcej niż w roku 2018. 
Na terenie kampusu AWF 
zrealizowano wiele jakże waż-
nych zadań. Między innymi 
przeprowadzono modernizację 
oświetlenia i nagłośnienia oraz 
wymieniono wykładzinę w naj-
większej sali wykładowej. W 
mijającym roku wykonano rów-
nież szereg prac związanych z 
przebudową infrastruktury na 
terenie kempingu należącego do 
Akademii. Między innymi przy 
dużym wsparciu urzędu miej-
skiego i KS AZS-AWF Wrocław 
wykonano odcinek drogi z tzw. 
ecorastów. – Nadchodzący rok 
akademicki z pewnością również 
będzie rokiem dużych inwestycji 
– powiedział Rokita. Senat AWF 
wyraził zgodę na rozpoczęcie re-
alizacji zadania inwestycyjnego 
pn. „Przebudowa i moderniza-
cja stadionu lekkoatletycznego 
przy ul. Witelona 25 we Wro-
cławiu”. Inwestycja ta pozwoli 
zabezpieczyć miejsce na pro-
wadzenie zarówno zajęć dydak-
tycznych, jak i ewentualnych 
zawodów szkolnych i trenin-
gów lekkoatletycznych podczas 
ewentualnych przyszłych prac 
remontowych na terenie Sta-
dionu Olimpijskiego. – Chce-
my, żeby ten mały, przyjemny 
stadionik na Witelona służył 
nie tylko naszym studentom, ale 
także mieszkańcom Wrocławia. 
Zostanie otwarta specjalna bra-
ma tak, żeby ludzie trenujący w 
parku Szczytnickim mogli wbiec 
i korzystać także ze stadionu. 
Kolejną inwestycją będzie prze-
budowa hotelu Olimpia, którą 
planujemy od dłuższego czasu. 
Zostanie tam dobudowane piętro 

i przeniesiona zostanie admini-
stracja uczelni. To z jednej stro-
ny usprawni zarządzanie obiek-
tami, a z drugiej obniży koszty 
utrzymania właśnie tej części 
administracyjnej – opowiada 
prof. dr hab.   Andrzej Rokita.

Sport na równi z nauką
Wrocławska Akademia Wy-

chowania Fizycznego słynie z 
tego, że umożliwia sportowcom 
kontynuowanie sportowej ka-
riery na najwyższym poziomie, 
a także studiowania. Sporto-
wiec, który przygotowuje się do 
najważniejszej imprezy może 
skorzystać z indywidualnego 
toku nauczania i inny dogod-
nych rozwiązań. – Staramy się 
stwarzać studentom sportowcom 
optymalne warunki zarówno 
do studiowania, jak i treningu. 
Przyznajemy indywidualne pro-
gramy studiów, indywidualny 
tok studiów, stypendia rektora 
dla najlepszych studentów oraz 
– jeśli zachodzi taka potrzeba 
– dostosowujemy terminarz zajęć 
do planu treningowego i starto-
wego zawodników uprawiających 
sport na światowym poziomie. W 
ten sposób udało nam się dopro-
wadzić do uzyskania tytułu za-
wodowego magistra przez wielu 
zawodników, m.in. przez piłka-
rzy ręcznych Sławomira Szma-

la, Bartłomieja Jaszkę, Marcina 
Lijewskiego i wielu innych. Je-
stem bardzo dumny z osiągnięć 
sportowych naszych studentów, a 
także pracowników – tłumaczy 
rektor Rokita. Potwierdzeniem 
tych słów może być wypowiedź 
Oliwii Jabłońskiej. Niepełno-
sprawna pływaczka w tym roku 
wywalczyła mistrzostwo świata 
i zdobyła już kwalifikację na pa-
raigrzyska w Tokio. – Powiem 
szczerze, że kiedy zaczynałam 
studia na Akademii Wychowania 
Fizycznego, byłam przerażona, bo 
nie miałam pojęcia, jak pogodzić 
naukę z treningami. Okazało się 
jednak, że ten pierwszy rok stu-
diów był chyba jednym z najlep-
szych w mojej sportowej karierze. 
Uczelnia pomaga sportowcom. 
W roku olimpijskim już wiem, 
że ze względu na przygotowania 
do startu w Tokio rozłożę sobie 
drugi rok studiów na dwa lata 
– przyznała Oliwia Jabłońska. W 
ostatnich miesiącach studenci 
Akademii Wychowania Fizycz-
nego we Wrocławiu zdobyli na-
stępujące trofea sportowe:

– Drużynowe Mistrzostwa 
Europy w Lekkiej Atletyce – 
Bydgoszcz 2019
• Sofia Ennaoui – pierwsze 

miejsce w biegu na 1500 m i 
złoty medal drużynowy

• Joanna Linkiewicz – trzecie 
miejsce w biegu przez płotki 
na 400 m i złoty medal dru-
żynowy

• Rafał Omelko – trzecie miej-
sce w biegu na 400 m i złoty 
medal drużynowy

• Natalia Kaczmarek – złoty 
medal drużynowy

– 12. Młodzieżowe Mistrzostwa 
Europy w Lekkiej Atletyce 
U23 – Szwecja (Gävle) 2019

• Natalia Kaczmarek – pierw-
sze miejsce w biegu na 400 m 
i pierwsze miejsce w sztafecie 
4x400 m

• Jagoda Mierzyńska – trzecie 
miejsce w sztafecie 4x100 m 

- mistrzostwa świata w pływaniu 
osób z niepełnosprawnością 
– Londyn 2019 

• Oliwia Jabłońska – złoty me-
dal i rekord Europy na dy-
stansie 400 m stylem dowol-
nym w kategorii S10, co dało 
jej też kwalifikację na igrzyska 
paraolimpijskie w Tokio.
Rozpoczęcie roku akademic-

ki było także okazją do paso-
wana na studentów, a także 
wręczenia dyplomów dla magi-
strów, doktorów oraz doktorów 
habilitowanych. Kolejne ważne 
dni z życia wrocławskiej AWF 
już w drugim tygodniu paź-
dziernika, wtedy zorganizowa-
ne zostanie Święto Uczelni.

OSZ


